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INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL

CONCEPTO
REAL
 2010

ESTIMADO
2011

PROGRAMADO
2012

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Ingresos de Operaciones

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Formación Bruta de Capital

 1,000,000

 26,997,000

 19,007,401

 8,989,599

 5,764,772

 28,192,000

 21,562,053

 11,311,129

 1,083,590

 2,300,000

 30,271,000

 21,938,574

 10,232,426

 400,000

 27,997,000

 27,997,000

 33,956,772

 33,956,772

 32,571,000

 32,571,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

 27,997,000

 27,997,000

 33,956,772

 32,873,182

 1,083,590

 32,571,000

 32,171,000

 400,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL -

-    1,083,590      400,000SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Decreto No.411, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.194, del 26 de agosto de 1974, reformado en la Ley
No.283, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.118, del 25 de junio de 1998.

BASE LEGAL :

Formación profesional en los niveles de técnico medio, bachiller técnico y técnicos del nivel superior y brindar
servicios de capacitación, asistencia técnica y servicios especializados a empresas.

OBJETIVOS Y /O FUNCIONES :

Actualización tecnológica a talleres, laboratorios y capacitación contínua del profesorado en ambos niveles.

Implementación de equipos de mejoras de la calidad de gestión de las instancias vinculadas al quehacer educativo
de la Institución.

Mantenimiento y mejora de las condiciones en infraestructura, material de estudio, desarrollo del proceso de
formación y titulación de los instructores del INTECNA.

Incrementar matrícula, rendimiento y retención académica de los estudiantes en los niveles técnico medio y
superior, fortalecimiento de la currícula de los planes en los niveles de técnico medio y superior.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2012 :
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 400,000TOTAL

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

 249,045

 52,799

 98,156

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2012

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

EQUIPOS PARA COMPUTACIÓN

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 249,045

 52,799

 98,156

PROGRAMA 11 : EDUCACIÓN TÉCNICA EN LOS NIVELES MEDIO Y SUPERIOR

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas  400,000

OTROS  400,000

GASTO CORRIENTE

111
113
114
116
117
119
132
133
139
139
141
151
151
161
169

211
213
213
215
216
216
219
231
231
232
232
233
233
238

Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Compensación por estudio
Otras compensaciones adicionales al sueldo
Personal contratado para asesorías y/o consultas
Interinato por licencia
Otros personal transitorio
Otros personal transitorio
Horas extraordinarias personal permanente
Beneficios sociales al trabajador
Beneficios sociales al trabajador
Pago por vacaciones
Otros beneficios y compensaciones

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Telefonía celular nacional
Telefonía celular nacional
Agua y alcantarillado
Energía eléctrica
Energía eléctrica
Otros servicios básicos
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Limpieza, aseo y fumigación

 11,707,131
 1,170,237
 1,777,760
 1,111,956

 857,665
 1,467,850

 134,820
 77,040

 1,449,537
 180,000
 237,540
 928,518

 50,000
 38,520

 750,000

 127,200
 10,601
 10,600

 151,800
 2,783,000

 420,001
 139,920

 63,600
 31,000
 31,800
 31,800
 31,820
 31,800

 6,359

11
11
11
11
11
11
11
11
11
13
11
11
13
11
11

11
11
13
11
11
13
11
11
13
11
13
11
13
11

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

 21,938,574

 4,263,968
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GASTO CORRIENTE

238
253
253
261
261
273
291
291
299
299

311
311
312
317
325
331
333
341
343
344
345
352
353
361
362
365
366
366
372
373
383
385
389
389
391
391
392
392
393
393
395
396
397

Limpieza, aseo y fumigación
Primas y gastos de seguros
Primas y gastos de seguros
Publicidad y propaganda
Publicidad y propaganda
Viáticos para el interior
Atenciones sociales
Atenciones sociales
Otros servicios no personales
Otros servicios no personales

Alimentos para personas
Alimentos para personas
Bebidas no alcohólicas
Madera, corcho y sus manufacturas
Cemento, cal y yeso
Hilados y telas
Vestuarios
Papel de escritorio y cartón
Productos de artes gráficas
Libros, revistas y periódicos
Textos de enseñanza
Calzados y artículos de cuero y pieles
Llantas y neumáticos
Elementos y compuestos químicos
Combustible y lubricantes
Productos medicinales y farmaceúticos
Tintes, pinturas y colorantes
Tintes, pinturas y colorantes
De vidrio
De loza y porcelana
Productos elaborados de metal
Herramientas menores
Otros productos metálicos
Otros productos metálicos
Útiles de oficinas
Útiles de oficinas
Artículos para instalaciones
Artículos para instalaciones
Repuestos y accesorios
Repuestos y accesorios
Útiles deportivos y recreativos
Productos sanitarios y útiles domésticos
Útiles de cocina y comedor

 6,361
 19,080
 19,080
 38,160
 38,159
 76,986
 24,963
 24,959
 72,419
 72,500

 2,855,928
 622,238

 15,880
 84,804
 40,240

 8,442
 21,688
 90,158
 60,625
 11,249
 26,568

 8,952
 77,571
 40,418

 762,619
 120,416
 126,227

 20,735
 7,458
 8,315

 95,002
 147,514

 37,932
 43,935
 44,974
 78,658
 70,542
 88,550

 131,565
 129,624

 43,571
 40,695

 5,365

13
11
13
11
13
11
11
13
11
13

11
13
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
13
11
11
11
11
11
13
11
13
11
13
11
13
11
11
11

TOTAL GASTO CORRIENTE  32,171,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

2

3

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS  5,968,458
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GASTO DE CAPITAL

432
437
439

Equipo de oficina y muebles
Equipos para computación
Otras maquinarias y equipos

 249,045
 52,799
 98,156

13
13
13

TOTAL GASTO DE CAPITAL  400,000

INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONALTOTAL  32,571,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

4 BIENES DE USO  400,000


